
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «Средняя школа № 37») 

 

П Р И К А З 

 

13.03.2024г  № 100-п 

 

 Об утверждении календарного плана 

воспитательной работы лагеря с дневным 

пребыванием «Солнечная страна» на 

период весенних каникул 2024 года 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, Федеральными образовательными 

программами начального, основного и среднего общего образования, 

утвержденными приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 №370, от 18.05.2023 №371, от 18.05.2023 №372, в 

целях организации образовательной деятельности в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить календарный план воспитательной работы лагеря с дневным 

пребыванием (далее – ЛДП) «Солнечная страна» на период весенних каникул 

2024 года (приложение). 

2. Перовой А.С., ответственной за наполнение официального сайта 

Школы, разместить календарный план воспитательной работы ЛДП на 

официальном сайте школы в разделе «Школьный лагерь» в срок до 

14.03.2024г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор           О.В. Горева 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу МБОУ СШ № №37  

от 13.03.2024 № 100-п 

 

 

Календарный план воспитательной работы ЛДП  

«Солнечная страна» на период весенних каникул 2024 года  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

проведе 

ния 

Уровень проведения 

Всероссийск

ий/ 

региональн

ый 

Детский 

лагерь 

Отряд 

Модуль «Будущее России. Ключевые мероприятия детского лагеря» 

1. Ежедневная линейка. Подъем 

флага и исполнение гимна 

Российской Федерации 

Ежедневн

о  

+   

2. Открытие  смены   +  

3. Закрытие смены   +  

Модуль «Отрядная работа. КТД» 

 День знакомств. 

Практикум:  

«Правила обязательны для 

всех» 

 - Законы лагеря. 

- Игры на выявление 

лидеров, игры на 

знакомство.  

«Здравствуй, лагерь!» 

Подготовка к открытию 

лагеря (выбор названия 

команды, девиза, эмблемы, 

отрядной песни) 

Игра «Мои добрые дела» 

Оформление отрядного 

уголка 

25.03.2024   + 



  Открытие лагеря 25.03.2024   + 

  «Мои безопасные  

каникулы» 

Профилактическая 

Беседа  

25.03.2024   + 

  «День закрытия  

летнего лагеря» 

Акция «Почта пожеланий» 

Операция «Уют» 

29.03.2024  + + 

Модуль «Самоуправление» 

 Выборы органов 

самоуправления отрядов (мэр 

города, заместитель мэра, 

руководители отделов 

культуры и искусства, 

физкультуры и спорта, 

здравоохранения, экологии, 

связям с общественностью, 

правопорядка) 

25.03.2024   + 

 Заседание Совета лагеря:  

 требования к 

оформлению отрядных 

уголков (название, 

девиз, законы отрядной 

жизни, органы 

самоуправления, 

«Жизнь отряда», шкала 

настроения); 

 совет мэров; 

 Конкурс отрядных 

уголков.  

 

25.03.2024  +  

Модуль «Дополнительное образование» 



 Объединение 

дополнительного 

образования «Музыка вокруг 

нас» 

В течение 

смены 

 +  

 Объединение 

дополнительного 

образования «Рукоделие»,  

«По мотивам сказок А.С. 

Пушкина» (к Юбилею поэта) 

В течение 

смены 

 +  

 Объединение 

дополнительного 

образования «Волшебная 

кисть», «По мотивам сказок 

А.С. Пушкина» (к Юбилею 

поэта) 

В течение 

смены 

 +  

 Объединение 

дополнительного 

образования «Навстречу 

ГТО» 

В течение 

смены 

 +  

Модуль «Здоровый образ жизни» 

 Первичный осмотр детей 25.03.2024  +  

 Ежедневный осмотр детей Ежедневно  +  

Модуль «Организация предметно-эстетической среды» 

 Оформление 

информационного стенда  

лагеря и отрядных комнат 

перед началом смены 

22.03.2024  +  

Модуль «Профилактика и безопасность» 

 «Азбука дорожной 

безопасности» 

25.03.2024    



 «Будь в курсе» или «Как 

вести себя в чрезвычайной 

ситуации» 

27.03.2024    

Модуль «Работа с педагогами» 

 Ознакомление с приказом 

директора о мерах по 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости 

школьников в летний период 

18.03.2024

-

22.03.2024 

 +  

 Ознакомление с программой 

оздоровительного лагеря 

«Солнечная страна».  

18.03.2024

-

22.03.2024 

 +  

 Ознакомление с 

должностными 

инструкциями работников 

лагеря, инструкциями по ОТ, 

правилами трудового 

распорядка. 

Составление и утверждение 

графика работы 

воспитателей. 

18.03.2024

-

22.03.2024 

 +  

 Правила ведения 

документации лагеря: 

- планы воспитательной 

работы 

- журнал  инструктажей 

18.03.2024

-

22.03.2024 

 +  

 Организация проведения 

отдельных мероприятий: 

- работа  по разработке 

сценариев мероприятий 

- создание «Копилки 

интересных дел» 

- решение текущих вопросов 

ежедневно  +  

Модуль «Экскурсии и походы» 



 «В гости к книгам» 26.03.2024  +  

«Цифровая среда воспитания» 

 Размещение информации о 

деятельности лагеря в группе 

школы  ВКонтакте. 

Ежедневн

о 

 +  

 Модуль «Социальное партнерство» 

 ЦБС 26.03.2024  +  

 Театр Кукол 28.03.2024  +  

 ДПК 26.03.2024  +  

 МБУК ДКХ 25.03.2024  +  

 Ф/к «Физкульт» 27.03.2024 

29.03.2024 

 +  

 ЭкБЦ 26.03.2024  +  

 

 

 

 
 


		2024-03-14T08:59:47+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА




